АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕНАНГСКОЕ

КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От   20.12.2016 г        № 100                                           с. Нижний Енангск

Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, относящейся к бюджету сельского поселения Енангское, Порядка определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджета сельского поселения Енангское и Порядка применения дополнительных кодов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Енангское

В соответствии со статьями 9, 21, 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях соблюдения единства в применении бюджетной классификации при формировании сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения Енангское и лимитов бюджетных обязательств Администрация сельского поселения Енангское ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, относящейся к бюджету  сельского поселения Енангское согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить Порядок применения дополнительных кодов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Енангское согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Детализация кодов видов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Енангское, главным администратором которых является сельское поселение Енангское, не осуществляется.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2017 года.

5. До 1 января 2017 года положения приказа применяется исключительно к бюджетным правоотношениям, возникающим в связи с формированием проекта бюджета сельского поселения Енангское на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.

6. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию   в районной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте сельского поселения Енангское в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Глава поселения                                                    В.А. Кузнецов

                                                                                       Приложение 1

Указания о порядке применения бюджетной классификации

Российской Федерации, относящейся к бюджету сельского поселения Енангское (далее - указания)

Настоящие Указания разработаны в целях обеспечения единства применения бюджетной классификации Российской Федерации при формировании проекта бюджета сельского поселения Енангское и устанавливают порядок применения целевых статей расходов районного бюджета с учетом общих положений по формированию перечня целевых статей, установленных Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65Н (с изменениями).

Целевые статьи расходов бюджета сельского поселения Енангское обеспечивают привязку бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения Енангское к муниципальным программам сельского поселения Енангское (далее – муниципальные программы), не включенным в муниципальные программы направлениям деятельности органов местного самоуправления (далее - непрограммные направления деятельности), и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств бюджета сельского поселения Енангское.

Код целевой статьи расходов бюджета (далее – целевая статья) состоит из 10 знаков и составляет 8-17 разряды двадцатизначного кода классификации расходов бюджета (таблица):

знаки с 1 по 2 десятизначного кода целевой статьи предназначены для кодировки муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности;

знак 3 десятизначного кода целевой статьи может обозначаться заглавным буквенным символом кириллицы (А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, З, И, К, Л, М, Н, О, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я) и предназначен для кодировки подпрограмм муниципальных программ или детализации непрограммных направлений деятельности;

знаки с 4 по 5 десятизначного кода целевой статьи предназначены для кодировки основных мероприятий в рамках подпрограмм муниципальных программ (непрограммных направлений деятельности);

знаки с 6 по 10 десятизначного кода целевой статьи конкретизируют (в случае необходимости) направления расходования средств, в рамках мероприятий.
Таблица

	Целевая статья

	Программное (непрограммное) направление расходов
	Подпрограмма
	Основное мероприятие
	Направление расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	0
	7
	0
	0
	0
	2
	0
	0
	3
	0

	7
	4
	0
	0
	0
	2
	1
	0
	1
	0

	7
	4
	0
	0
	0
	2
	1
	0
	2
	0

	7
	4
	0
	0
	0
	2
	1
	0
	3
	0

	7
	4
	0
	0
	0
	2
	1
	0
	4
	0

	7
	4
	0
	0
	0
	2
	1
	0
	5
	0

	7
	4
	0
	0
	0
	2
	1
	0
	6
	0

	9
	1
	0
	0
	0
	5
	1
	1
	8
	0

	9
	1
	0
	0
	0
	7
	2
	1
	4
	0

	9
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	9
	0

	9
	4
	3
	0
	0
	2
	1
	0
	7
	0

	9
	4
	3
	0
	0
	2
	1
	0
	8
	0

	9
	7
	0
	0
	0
	2
	1
	0
	9
	0

	9
	7
	0
	0
	0
	2
	1
	1
	0
	0

	9
	9
	0
	0
	0
	8
	0
	0
	1
	0

Наименования целевых статей бюджета сельского поселения Енангское устанавливаются финансовым органом сельского поселения Енангское  и характеризуют направление бюджетных ассигнований на реализацию:

муниципальных программ (непрограммных направлений деятельности);

подпрограмм муниципальных программ (отдельных направлений (при необходимости) в рамках непрограммных направлений деятельности);

основных мероприятий подпрограмм муниципальных программ;

направлений расходов.

Перечень и коды целевых статей, относящихся к бюджету сельского поселения Енангское, устанавливаются в соответствии с таблицей 1 к настоящим Указаниям.
Отражение расходов бюджета сельского поселения Енангское источником финансового обеспечения, которых являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из вышестоящего бюджета, осуществляется по целевым статьям расходов вышестоящего бюджета на предоставление вышеуказанных межбюджетных трансфертов.

	хх х хх  7хххх
	Областной бюджет

	хх х хх  Sхххх
	Местный бюджет

	хх х хх  5хххх
	Федеральный бюджет

Коды направлений расходов, содержащие значения:

 01590 - 19590, используются исключительно для отражения расходов бюджета – учреждения по типам;

20010 – 20990, используются для отражения расходов бюджета – реализация программных мероприятий;

21010 – 21хх0, используются для отражения расходов бюджета – мероприятия в  непрограммной части;

80010 – 80990, используются для отражения расходов бюджета – публичные нормативные обязательства;
Таблица 1

к указаниям порядка применения

бюджетной классификации
ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ,  ОТНОСЯЩИХСЯ К  БЮДЖЕТУ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕНАНГСКОЕ
	Наименование
	КЦСР

	программа
	подпрограмма
	основное мероприятие
	направление расходов

	Муниципальная программа «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на период 2017-2019»
	07
	0
	00
	00000

	Основное мероприятие «Содержание муниципальных дорог, мостов»
	07
	0
	01
	00000

	Содержание муниципальных дорог, мостов
	07
	0
	01
	20030

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального образования
	74
	0
	00
	00000

	Дом культуры
	74
	0
	00
	01590

	Реализация мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
	74
	0
	00
	21010

	Организация освещения улиц
	74
	0
	00
	21020

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	74
	0
	00
	21030

	Организация благоустройства, создание условий для массового отдыха жителей.
	74
	0
	00
	21040

	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодёжью
	74
	0
	00
	21050

	Организация  и проведение спортивных мероприятий
	74
	0
	00
	21060

	Функционирование органов местного самоуправления
	91
	0
	00
	00000

	Осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учёта на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты
	91
	0
	00
	51180

	Осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий в сфере административных правонарушений.
	91
	0
	00
	72140

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения
	91
	1
	00
	00000

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	91
	1
	00
	00190

	Обеспечение деятельности избирательной комиссии
	94
	0
	00
	00000

	Проведение выборов и референдумов
	94
	3
	00
	00000

	Проведение выборов в представительные и исполнительные органы муниципальной власти
	94
	3
	00
	21070

	Проведение выборов в Государственную Думу и Законодательное Собрание
	94
	3
	00
	21080

	Реализация муниципальных функций, связанных с общегосударственным управлением
	97
	0
	00
	00000

	Исполнение исковых требований и оплата государственной пошлины
	97
	0
	00
	21090

	Другие вопросы, связанные с общегосударственным управлением
	97
	0
	00
	21100

	Реализация иных муниципальных функций
	99
	0
	00
	00000

	Доплаты к пенсиям по гарантиям осуществления полномочий главы муниципального образования
	99
	0
	00
	80010

Таблица 2

к указаниям порядка применения

бюджетной классификации
КОДЫ ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ СРЕДСТВ

  БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕНАНГСКОГО
	Код главы
	Наименование

	210
	Администрация сельского поселения Енангское

 Приложение 2
Порядок применения дополнительных кодов расходов
классификации расходов бюджета сельского поселения Енангское
1. Порядок применения дополнительных кодов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения (далее - Порядок) разработан в целях детализации расходов бюджета и реализации возможности получения справочной дополнительной аналитической информации при формировании сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения Енангское, лимитов бюджетных обязательств, исполнении бюджета сельского поселения и проведении операций со средствами.

2. При формировании лимитов бюджетных обязательств и  исполнении бюджета сельского поселения расходам бюджета сельского поселения в автоматизированной системе «Бюджет» присваиваются: код классификации операций сектора государственного управления –  КОСГУ, Тип средств, Суб. КОСГУ.
3. Код классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ), применяется в соответствии с Порядком отнесения операций на соответствующие группы, статьи и подстатьи классификации операций сектора государственного управления, утвержденным Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденными Приказом Минфина России от 1 июля 2013 года № 65Н.

4. «Тип средств» отражает источник финансирования расходов и состоит из 6 цифровых разрядов -  XX.XX.XX,  где:

разряды с 1 по 2 принимают значения:
	01
	Средства бюджета сельского поселения

	02
	Средства от иной приносящей доход деятельности

	03
	Средства вышестоящего бюджета

	04
	Средства во временном распоряжении

	05
	Средства муниципальных бюджетных (автономных) учреждений на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	06
	Средства муниципальных бюджетных (автономных) учреждений на иные цели

разряды с 3 по 6 отражают детализацию типа средств в разрезе направлений.
Перечень кодов типов средств бюджета сельского поселения Енангское приведен в таблице 1 к настоящему Порядку.

5. «Суб. КОСГУ» отражает дальнейшую детализацию кода операций сектора государственного управления (далее - КОСГУ) и состоит из 7 цифровых разрядов – XXX.XX.XX,  где:
разряды с 1 по 3 принимают следующие значения:

	012
	Денежная выплата отдельным категориям граждан, проживающим и работающим в сельской местности

	014
	Внештатная заработная плата

	015
	Оплата труда с начислениями

	016
	Командировки и служебные разъезды

	021
	Оплата отопления и технологических нужд

	022
	Оплата потребления электрической энергии

	093
	Горюче-смазочные материалы

	094
	Прочие расходные материалы и предметы снабжения

	095
	Прочие статьи экономической классификации

	097
	Опубликование официальной информации

с 4 по 7 разряды - дальнейшая детализация направлений расходования бюджетных средств.
Перечень кодов объектов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к бюджету сельского поселения приведен в таблице 2 к настоящему Порядку.

Таблица 1

                                                                       к Порядку применения дополнительных

                                                                        кодов расходов классификации расходов

               бюджета сельского поселения

              Енангское

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ  ТИПОВ СРЕДСТВ  БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕНАНГСКОЕ

	Тип средств
	Наименование

	01.00.00
	Бюджетные средства

	01.02.00
	Дотации из районного фонда финансовой поддержки поселений

	01.02.11
	На неотложные нужды и благоустройство

	01.09.00
	Дотация на сбалансированность местных бюджетов

	01.09.11
	На неотложные нужды

	01.16.00
	Безвозмездные перечисления из бюджета муниципального района бюджетам сельских поселений

	01.16.01
	Средства, передаваемые из районного бюджета бюджетам сельских поселений на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, а также осуществления иных полномочий

Таблица 2

                                                                       к Порядку применения дополнительных

                                                                         кодов расходов классификации расходов

              бюджета сельского поселения

              Енангское

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ ОБЪЕКТОВ КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К РАСХОДАМ
	Код
	Наименование

	012.00.00
	Денежная выплата отдельным категориям граждан, проживающим и работающим в сельской местности

	014.00.00
	Внештатная заработная плата

	014.01.00
	Просроченная задолженность по внештатной заработной плате

	015.00.00
	Оплата труда с начислениями

	016.00.00
	Командировки и служебные разъезды

	016.01.00
	Просроченная задолженность по командировкам и служебным разъездам

	019.00.00
	Прочие коммунальные услуги

	019.01.00
	Просроченная задолженность по прочим коммунальным услугам

	021.00.00
	Оплата отопления и технологических нужд

	021.01.00
	Дрова

	021.01.01
	Просроченная задолженность за дрова

	021.02.00
	Договора

	021.02.01
	Просроченная задолженность за договора

	022.00.00
	Оплата потребления электрической энергии

	022.01.00
	Просроченная задолженность за потребленную электрическую энергию

	093.00.00
	Горюче-смазочные материалы

	093.01.00
	Просроченная задолженность за горюче-смазочные материалы

	094.00.00
	Прочие расходные материалы и предметы снабжения

	094.01.00
	Просроченная задолженность за прочие расходные материалы и предметы снабжения

	095.00.00
	Прочие статьи экономической классификации

	095.01.00
	Просроченная задолженность по прочим статьям

	097.00.00
	Опубликование официальной информации

	097.01.00
	Просроченная задолженность за опубликование официальной информации